Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gh effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA . IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. D.ssa Rita Sturyi

COMUNE DI ACUTO [

Puovincia di Fuosinane

Letto, approvato e sottoscritto.

E IL PRESIDENTE - IL. SEGRETARIO COMUNALE
1o Augusto Agostini i"te  D.ssa Marianna Condurro

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

> Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblito, oggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DL.GS n. 267 del 18/08/2000; :

[]

<] Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

[]

Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consﬂ1ar1 ai sensi dell'art. 125 del DLGS
n, 267 del 18/08/2000.

ACUTO, i ;i 5 DIt 20ie
1L, SEGRETARIO COMUNALE
. tw  D.ssa Marianna Condurro

Per copia conforme, pér uso amministrativo.

ACUTO, Ii
IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa Marianna Condurro

Mﬂm&, %bk&i\‘:ﬁp,\umf)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 86 DEL 07/12/2016

OGGETTO: INIZIATIVE PER- COMMEMORARE IL 150° DEL TRANSITO DI S.
MARIA DE MATTIAS: APPROVAZIONE PIANO E RICHIESTA DI
CONTRIBUTO

L’anno 2016 il giorno 7 del mese di Dicembre alle ore 13.50 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si & riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del gioro, nelle persone det signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - X [
2. Serafini Leonello - Assessore - [ X
3. Petrucci Adelmo - Assessore - X []
Presenti 2
Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale ID.ssa Marianna Condurro.

Constatato che il numero degli intervenuti ¢ legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta. COMUNE DI ACUTO
FELATA DI PUBBLICAZIONE
Mo / Cron
Hprasente atto viene o bbiicats sul sito wab
ishtuzionano deli'enis ds oo /(3[“/{2%6 )
- —_—

fraar g i@ h i?'am ﬂx'.

” A3
finc al giomo 213//!3/('1«94 é

v hmarra

Actdo /3[/‘ &‘(!-M(




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che Iillustre persona di Maria de Mattias ¢ stafa elevata alla gloria degﬁ altari
.. mediante santificazione della stessa e della sua memoria dal Sommo Pontefice in Vaticano il giorno
18/05/2003; ‘

CHE tale evento cristiano, oltre che di grande onore per 'intera collettivita di Acuto, ha
rappresentato un momento memorabile per la storia di questo paese, tanto che, nel corso degli anni,
sono stati numerosi gli eventi realizzati per ricordare la figura e Poperato della Santa;

CONSIDERATO che, nell’anno corrente, ricorre il 150° anniversario de] transito della Santa
nel nostro paese;

CHE il Comune di Acuto, con I’eventuale collaborazione dell’Istituto Suore A.S.C. di Acuto
e del Comitato S. Maria de Mattias, prima della conclusione dell’anno, intende promuovere una
serie di iniziative, rivolte alla popolazione ed ai pellegrini, per ricordare tale memorabile
circostanza; '

RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, di richiedere un contributo alla Presidenza
del Consiglio Regionale del Lazio, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per la concessione det
contributi, al fine di sostencre economicamente *iniziativa;

AD UNANIMITA’

DELIBERA

e Di approvare il piano delle iniziative rivolte alla ricorrenza del 150° anniversario del transito di
§ Maria de Mattias nel nostro paese, da realizzare direttamente dal Comune di Acuto, con
’eventuale collaborazione dell’Istituto Suore A.S.C. ed del Comitato S. Maria de Mattias;

e Di richiedere un contributo alla Presidenza del Consiglio Regionale del T.azio, ai sensi dell’art. 8

del Regolamento per la concessione dei contributi, al fine di sostenere economicamente
I’iniziativa;

e Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato di porre in essere tutti gli atti, conseguenti
necessari alla realizzazione dell’iniziativa, an

e Di rendere, con separata votazione, all’ananimitd, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.LGS 267/2000.

i




